ПРОТОКОЛ №14

Общего собрания членов СНТ «ЗЕЛЕНОЕ ОЖЕРЕЛЬЕ»

Общее собрание по решению Правления проводится на массиве (Московская обл.

Раменский р-н, с/п Никоновское, д. Натальино, СНТ «ЗЕЛЕНОЕ ОЖЕРЕЛЬЕ».

Дата проведения собрания «20» сентября 2014г.

Начало работы собрания: 12 час. 00мин.

Для начала надо избрать Счетную комиссию (подотчетна только общему

собранию).

Состав счетной комиссии – не менее 3-х чел.: Белкина Л. уч.394, Лезин А.Л. уч.267,

Иногородская И.А. уч.398

Голосование: единогласно

Счетная комиссия может приступить к работе.

Президиум избирается из числа инициаторов общего собрания в количестве 3 чел.

Председатель собрания Баранникова Г.И., секретарь собрания Илюхина Т.В., член

президиума Ушакова М.А.

Голосование: единогласно

Ведение собрания переходит к председателю собрания:

Список присутствующих на собрании, имеющих право голоса, в том числе

уполномоченные по доверенности, составлен на 12 час. 30мин.

20 сентября 2014г.

Общее количество садовых участков: 483

Из них 48 сдвоенных, 3уч.- 1 хозяин.

Не найдены хозяева 52 уч.

Число голосов необходимых для кворума: 183

После подсчета голосов Счетной комиссией выявлено:

Присутствуют членов СНТ в том числе по доверенности 70чел.

Кворума нет. Собравшиеся приняли решение собрание проводить

Повестка дня:

1.   Отчет ревизионной комиссии за 1-е полугодие 2014г.;

2. Отчет Правления за аналогичный период;

3.         Принятие сметы на 2015г.;

4.         Вопросы электроснабжения;

5.         Вопросы газоснабжения;

6.         Рассмотрение заявлений садоводов:

• Исключение из членов СНТ;

• Принятие в члены СНТ;

7.         Разное.

• Внесение изменений в Устав в части адреса;

2. Регламент выступлений, ответов, прений

2.1. Отчет ревизионной комиссии:

Докладчик Смирнова Н.В. – 10 -15 мин (отчет прилагается);

Голосование: воздержался 1.

2.2. Отчет Правления

Докладчик

Баранникова Г.И.   – 20 мин. (отчет прилагается);

Голосование: за – 65, против – 2, воздержались - 3

2.3. Принятие сметы:

Докладчик

Баранникова Г.И.  – 30 мин. с прениями

Голосование: единогласно.

2.4. Вопросы электроснабжения:

Докладчик Баранникова Г.И.  – 10 мин.

2.5. Вопросы газоснабжения

Докладчик Баранникова Г.И. – 10 мин.

2.6. Рассмотрение заявлений садоводов об исключении из членов СНТ и принятии в

члены    СНТ    - 10мин.

Списки прилагаются.

2.7. Разное – 20мин.

• Принять решение о внесении изменений в Устав в части адреса

• Взимать взносы с сотки (включить в Устав)

Итого: примерно 2 часа на решение всех вопросов.

Председатель собрания                                            Баранникова Г.И.

Секретарь                                                                   Илюхина Т.В.